i

/ 1

r

Emertimi dhe forma'ligjore
NIPT -i
Adresa e Selise

Data e Krijimit
Nr.i Regjistrit Tregtar

Veprimtaria Kryesore

Sh.A. "UJSJELLES-KANALIZIVE" KRASTE

/P j[f/ Y28 4

KRASE UNA MARTANESH

31861/1 DT.02.07.2004

Furnizim uje | pishem ,sherbim kanalizime.

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit nr 2 dhe Ligjit
Nr 9228, Date 29,04,2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare")

VITI 2011,
Pasgyrat Financiare jane individuale PO
Pasqyrat Financiare jane te ‘konsoliduara
Pasqyrat Financiare jane te shprehuara ne LEKE
Pasgyrat Financare jane te rrumbullakosura ne LEKE
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01,01,2011

Deri 31,12,2011

Data e mbylljes se Pasqyrave Financare 20.03.2012




Periudha Periudha

A AKTIVET Shenime  |raportuese paraardhese

I |AKTIVET AFATSHKURTRA 2,045,093 1,915,898
1.Aktive monetare 10,108 6,522
Banka 8,325 6,089
Arka 783 433
2.Derivative dhe aktive te mbajtura per tregim
3.Aktive te tjera financiare afatshkurtra 2,034,985 1,887,593
Kliente per mallra,produkte e sherbime 1,518,853 1,371,461
Debitore, kreditore te tjere 506,132 506,132
Tatim mbi Fitimin 10,000 10,000
TVSH
Te drejta e delyrime ndaj ortakeve
4.Inventari 0 21,783
Lendet e para 0 21,783
Inventar | imet
Prodhim ne poges 0 0
Produkte te gateshme 0 0
Malira per rishitje 0 0
Parapagesat per furnizime 0 0
5.Aktivet biologjike afateshkurtra
6.Aktivet afateshkurtera te mbajtura per shitje
7.Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Shpenzime per periudhat e ardhshme

Il [AKTIVET AFATGJATA 44,704,575 50,493,846
1.Investimet financiare afatgjata _
2.Aktive afatgjata materiale 44,704,575 50,493,846
Toka
Ndertesa 43,678,727 49,201,638
Makineri dhe pajisje 941,818 1,177,274
Aktive te tiera afatgjata materiale ( me vi. kontab.) 84,030 114,934
3.Aktivet biologjike afatgjata
4.Aktivet afatgjata jomateriale
Emri | mire
Shpenzimet e zhviflimit
Aktive te tiera afatgjata jomateriale
5.Kapital aksionar | papaguar
6.Aktive te tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE (| +l1 ) 46,749,668 52,409,744




A - PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Referencat |Periudha Periudha
- nr llog. raportuese paraardhese
Nr. Pershkrimi | Elementeve
1 |Shitjet neto 2461277 2,596,614
o | Te ardhurat te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit 891.087 0
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
3 |pordhimit ne proges 0
4 |Materialet e konsumuara 377.667 510,000
5 |Kosto e punes 4,558,302 3,839,094
Pagat e personelit 3,906,000 3,252.000
Shpenzime per sigurimet shogerore e shendetsore 652 302 587 094
_l'/ﬁ Amortizimet dhe zhvleresimet 4,459 707 4,460,869
7 [Shpenzime te tjera 2,572,055 1,954,695
8 Totali | shpenzimeve {shuma 4-7) 11,967,731 10,650 770
g Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/3-8) 8,615,367 8,054,156
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
10 |kontrolluara
o Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrje
12 Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare nga ( Sub.dif. cmimi 999 218 2 023.000
Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare nga investime te tjera
12.1 [financiare afatgjata
12 o |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 919
12.3 |Fitimet{Humbjet) nga kursi | kembimit
12.4 | Te ardhurat dhe shpenzimet te tjera financiare(rimarrje)
Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-
13 |12.2+4/-12.3+/-12.4) 999,218 2,023,919
14 |Fitimi ( humbja } e ushtrimit (9+/-13) 7,616,149 6,030,237
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0
16 Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar (14-15) 7,616,149 6,030 237
i Elementet e pasqyrave te konsoliduara




SHENIME SHPJEGUESE LIDHUR ME RAPORTIMIN FINANCIAR TE
SHA "Ujsjelles Kanalizime "Kraste __per periudhen 01.01.201 1.-31.12.2011 .
Shogeria tregetare “Ujsjelles Kanalizime » shpk eshte regjistruar NE DREJT.RAJ.T.Diber.
Selia e saje eshte ne qytetn Kraste , Bulgize.
Drejtor I saje eshte z. Ibrahim Gjoni
Veprimtaria kryesore : Prodhim ,shitje uje I pishem, mirembajteje rrjet kanalizime.
Ndertimi dhe paraqgitjia e pasqyrave Financiare per periudhen ushtrimore 01.01,2011-3 112201
lidhur me njohjen dhe marrjen ne kontabilitet te Aktiveve te te Drejtave ,te detyrimeve ,te Ardh
.te Shpenzimeve, eshie bere duke u mbeshtetur ne Ligjin " Per Kontabilitetin dhe PF" si dhe ne
perputhje me S.K.K.
I.Per pasqyren e te ardhurave dhe Shpenzimeve Il. Per BILANCIN

I. Te ardhura nga shitjet 2,461,277 AKTIVI
Shitje produkte 2461277 1. Aktive monetare 10108
Ne banke 9325
Ne arke 783
3.Aktive te tj fin. 2034985
Debitor 506132
4. Materiale te konsumuarg 377,667 Tatim mbi fitimin 10000
Shp.bl.materiale 377,667 Kliente 1518853
4. Inventaret 0
5.Kostot e punes 4,558,302
Pagat 3,906,000
Sig.shoq. 652,302
6. Amortizim AQT 4,459,707
7. Shpenzime te tjera 2,572,055
Energji 790,732
Telefon 60,000
Dorzim bilanc 15,000
Shp.zyre 99,400 Aktive AFGJ MAT. 44704575
Transport 16,800 Aktive Agj jo mat, 0
Udhetim djete 123,318 Total aktivi 46749668
Paga keshilli mbik. 1,059,460 PASIVI
Gjoba 406,641 Huate dhe parapagimet 8626405
Komisione int.banke 704 Furnitor per bl. 1377427
12. Te ardhura ,shp. financiare 1,890,305 Punonjesit 2344632
Subv. Dif.cmimi 999,218 Sig.shogq. 3460447
Falje detyrime 891,087 Tatim mbi page 1007930
Tatim mbi fitimin 0
Te ardhura gjithesgj 4,351,582 Shteti tvsh 435969
Shpenzime gjithse; : 11,967,731 Grande te ardh.shtyra 10502239
14, Fitimi(HUMBJE} bruto 7,616,149 KAPITALI 27621024
16. Tatimi mbi fitimin 0 Kapitali aksioner 66910000
16. Fitimi neto(humbja) -7,616,149 Rezerva ligjore 2701981
Rezerva per investime 0
Humbje e mb. -34374808
Fitimi | vitit ﬂnanciar(HUMBJE) -7616149
Total pasivi 46749668
K/dffinances Drejtori

m Gjoni- Kraste,Z’0.03.2012,.;‘*%&.?%
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Periudha Periudha
Pasqyra e fukesit monetar -- Metoda direkte raportuese paraardhese
Flukesi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 3,586 -52,106
Mjetet monetare ( MM ) te arketuara nga klientet 2,806,030 3,138,310
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 3,801,662 5,213,416
MM te ardhura nga veprimtarite(subvencioni) + 999218 2,023,000
Interesi | paguar(gjoba) 0 0
Tatimi mbi fitimin | paguar 0 0
TVSH e paguar 0
MM neto nga veprimtarite e Shirytezimit 3,586 -52,106
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 919
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale '
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi | arketuar 919
Dividendet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarine investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emerrtimi | kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarine financiare 0
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 3,586 -51,187
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 6,522 57,709
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 10,108 6,522
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2011

PASQYRAT E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Kapitali
aksionar

Primi | aksionit

Aksionet e
thesarit

Rezerva
statusore dhe
ligjore

Fitimi |
Pashperndare

Totali

Pozicioni me 31 dhjetor 2009

66910000

2701981

-28344571

41267410

Efekti I ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni | rregulluar

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividendet e paguar

Rritja e rezerves te kapitalit

Emertimi | aksioneve

Pozicioni me 31 dhjetor 2010

66910000

2701981

-34374808

35237173

Fitimi neto per periudhen kontabel

-7616149

Dividentet e paguar

Emertim | kapitalit aksionar

Aksione te thesarti te riblera(rezervat)

Fitim | pashperndar

Pozicioni me 30/09/2011

66910000

2701981

-41990957

27621024

0

0

0
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